
 

 

Istituto Comprensivo Sala Consilina 
Via Santa Maria degli Ulivi, SNC - 84036 Sala Consilina (SA) – PEC saic89600t@pec.istruzione.it 

Telefono 0975 525214 - e-mail saic89600t@istruzione.it - Codice Fiscale 92012900657 

Codice univoco fattur. elettronica UFLQ2V - Codice Minist. SAIC89600T - Sito web www.icsalaconsilina.edu.it 

 

 1 

Alla sezione di pubblicità legale   
Albo on-line del sito internet 

dell’istituzione scolastica 
www.icsalaconsilina.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI 
DOCENTE TUTOR INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA aventi ad oggetto la realizzazione delle attività 
progettuali di percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 
nell’ambito del Progetto Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) –
Asse I –Istruzione Obiettivi Specifici 10.2– Azione 10.2.2 – Nota di Adesione n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
decreto del Ministero dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176- c.d. “Agenda SUD” 
Titolo progetto: “NUOVI ORIZZONTI”  

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-319 

CUP: E34D23004320001 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il D.I.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni scolastiche" ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTA la candidatura n. 1092702 del progetto “NUOVI ORIZZONTI” trasmessa in piattaforma GPU in data 
19.01.2024;  

VISTA la lettera di autorizzazione del M.I.M. prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa a cui è stato assegnato il 
codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-319 per un finanziamento pari a € 29.971,50;  

VISTA l’assunzione nel programma annuale 2024, prot. n. 0001302/U VI.3 del 19/02/2024;  
VISTO che per la realizzazione delle attività, l’importo ammesso a finanziamento è di € € 29.971,50; VISTA la 

nomina RUP della Dirigente Scolastica di cui al Prot. n. 0002387/U VII.6 del 26/03/2024;  
VISTO il verbale del Collegio dei docenti dell’11/09/2023 Prot. 0005218/U II.3, di adesione al progetto; 
RICHIAMATA la delibera del 07/12/2023 del Consiglio di Istituto prot. 0006193/U II.1, di adozione del progetto 

 e delle sue articolazioni;  

ISTITUTO COMPRENSIVO SALA CONSILINA - C.F. 92012900657 C.M. SAIC89600T - A767351 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004718/U del 03/07/2024 09:31IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icsalaconsilina.edu.it/


 

 

Istituto Comprensivo Sala Consilina 
Via Santa Maria degli Ulivi, SNC - 84036 Sala Consilina (SA) – PEC saic89600t@pec.istruzione.it 

Telefono 0975 525214 - e-mail saic89600t@istruzione.it - Codice Fiscale 92012900657 

Codice univoco fattur. elettronica UFLQ2V - Codice Minist. SAIC89600T - Sito web www.icsalaconsilina.edu.it 

 

 2 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 3 del 24/05/2024; 
 VISTO il regolamento d’Istituto contenente i criteri e le procedure per la stipula dei contratti di prestazione 

d’opera per attività ed insegnamenti per l’arricchimento dell’offerta formativa prot. n. 0005259/U VI.3 
del 13/12/2021 – delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 13/12/2021;  

VISTI i criteri i per la selezione del personale interno e/o esterno per attività progettuali definiti e approvati 
dal Collegio dei Docenti del 17/05/2024 Prot. n.0003706 II.3 e del C.d.I. del 24/05/2024 Prot. n. 0003781 
II.1;  

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica;  
VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 

31/01/2024, delibera n. 4;  
TENUTO CONTO del cronoprogramma fissato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, con scadenza del   

  progetto al 31/12/2024;  
RILEVATA la necessità per questa Istituzione Scolastica, nell’ambito del Progetto intitolato: “NUOVI ORIZZONTI”, 

CUP: E34D23004320001, di individuare n. 6 interni/ di altre istituzioni scolastiche (collaborazioni 
plurime) o esterni (persona fisica/ giuridica) e n. 6 docenti TUTOR interni a questa istituzione scolastica, 
in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico;  

PRESO ATTO che il presente avviso è finalizzato alla selezione di docenti ESPERTI prioritariamente tra il 
personale interno e, in caso di indisponibilità di personale interno, tra il personale di altre scuole (in 
collaborazione plurima) e in mancanza, di personale esterno alle istituzioni Scolastiche, e di TUTOR tra 
personale docente interno, per la realizzazione dei moduli sopra elencati;  

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 0003982/U IV.5 del 31/05/2024 di avvio del procedimento relativo 
all’avviso di selezione Esperti e Tutor - Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-319; 

VISTO l’avviso per la selezione, prot. n.  0003986/U IV.5 del 31/05/2024 del personale interno dell’istituzione 
scolastica/ di altra istituzione scolastica o esterni (persona fisica/giuridica) e di docenti tutor interni 
all’istituzione scolastica - Titolo progetto: “NUOVI ORIZZONTI” - Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-
2024-319; 

VISTO   il verbale di esame delle istanze, prot. n. 0004447/U IV.5 del 21/06/2024, relative al predetto avviso 
prot. n. 0003986/U IV.5 del 31/05/2024;   

VISTA la riapertura del bando di selezione docente tutor interno prot. n. 0004468/U IV.5 del 21/06/2024 per il 
modulo Two Flags; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, è pervenuta n. 1 candidature per lo svolgimento degli  
              incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO il verbale di valutazione della candidatura da parte della Dirigente Scolastica, prot. n. 0004618/U IV.5 del 

27/06/2024; 

VISTA   la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 0004619/U IV.5 del 27/06/2024; 

CONSIDERATO che avverso la stessa non sono pervenuti reclami nei termini previsti; 

 

 

 



 

 

Istituto Comprensivo Sala Consilina 
Via Santa Maria degli Ulivi, SNC - 84036 Sala Consilina (SA) – PEC saic89600t@pec.istruzione.it 

Telefono 0975 525214 - e-mail saic89600t@istruzione.it - Codice Fiscale 92012900657 

Codice univoco fattur. elettronica UFLQ2V - Codice Minist. SAIC89600T - Sito web www.icsalaconsilina.edu.it 

 

 3 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, della seguente graduatoria definitiva, sul Sito Web dell’Istituto 
nell’apposita sezione di pubblicità legale; 
 
 

1) GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL RUOLO DI TUTOR INTERNO – modulo TWO FLAGS 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO MODULO FORMATIVO 

PETRARCA MONICA 

ANTONIA 
18 

TWO FLAGS 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. componente per territorio, 
ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 
e di 120 giorni, che decorrono dalla data della pubblicazione delle graduatorie medesime. 
 

                                                                                                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                               Dott.ssa Patrizia Giovanna PAGANO 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

              Firmato digitalmente da PAGANO Patrizia Giovanna         


		2024-07-03T09:39:41+0200
	PGNPRZ62H64F426B




